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I forbindelse med behandlingen af (L 32) Forslag til lov om ændring af 

lov om efterskoler, husholdningsskoler og håndarbejdsskoler (Fornyelse 

af frie fagskolers undervisningstilbud m.v.) har udvalget i brev af 19. 

november 2014 efter ønske fra Anni Matthiesen (V) stillet mig følgende 

spørgsmål: 

 

Spørgsmål 3: 

”Hvilke ulemper er der ved at behandle Frie Fagskolers mulighed for at 

tilbyde enkeltfagsprøver under dette lovforslag og dermed give Frie Fag-

skoler bedre mulighed for at gøre eleverne parate til erhvervsuddannelser 

med dertil knyttet præmie til skolerne?” 

 

Svar: 

Med målsætningen om, at flere skal vælge en erhvervsuddannelse, er det 

væsentligt at sikre, at alle elever får en så smidig og enkel vej ind i er-

hvervsuddannelserne som muligt. Det gælder også elever på frie fagsko-

ler, hvorfor skolerne med lovforslaget nr. L 32 får fornyet deres under-

visningstilbud. Hovedformålet med fornyelsen af skolekonceptet for de 

frie fagskoler er at forbedre skolernes mulighed for at tilbyde undervis-

ning til elever, der ikke umiddelbart er parat til at gå i gang med en ung-

domsuddannelse, og som sigter mod kompetencer, der sætter elever i 

stand til efterfølgende at kunne gå i gang med en erhvervsuddannelse. 

 

Jeg er enig med foreningen Frie Fagskoler i, at frie fagskoler med mulig-

hed for at afholde enkeltfagsprøver på folkeskoleniveau kan være bedre 

rustet til at fremme, at flere unge går i gang med en ungdomsuddannelse. 

 

Derfor er jeg indstillet på arbejde for at give frie fagskoler ret til at afhol-

de prøver for elever på almene kurser som enkeltfagsprøver i dansk og 

matematik på grundskoleniveau.  
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Jeg vil fremlægge forslag til de fornødne lovændringer herom, herunder 

de nærmere betingelser for afholdelse af enkeltfagsprøver, i forbindelse 

med det kommende lovforslag om tilskud til specialundervisning på frie 

skoler, som planlægges fremsat februar II. Herved undergives forslaget 

sædvanlig offentlig høring. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Christine Antorini 


